Categoria Econômica 4.4.90.52.00 Equipamento e material permanente

Meta LDO 2024

Meta Física Para o Exercício 100%

Unidade de Medida Percentual

Custo Financeiro por Exercício R$ 185.224,56”

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
crédito  especial  no  importe  de  R$  185.224,56  (cento  e
oitenta  e  cinco  mil,  duzentos  e  vinte  e  quatro  reais  e
cinquenta e seis centavos) cuja cobertura far-se-á através
do  Contrato  n°  2585.0505.953-30/CAIXA  –  Programa
“Saneamento  para  Todos”.

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
suplementar por Decreto, desde que necessário.

[...]

Excelentíssimo Presidente,
Por  meio  do  presente,  submetemos a  apreciação  e

deliberação desta Casa de Leis o incluso Projeto de Lei, por
meio  do  qual  solicitamos  autorização  legislativa  para
abertura  de  um  crédito  especial  no  importe  de  R$
461.846,10 (quatrocentos e sessenta e um mil, oitocentos e
quarenta  e  seis  reais  e  dez  centavos),  objetivando  a

utilização  dos  recursos  provenientes  de  Emendas
Parlamentares  de  autoria  dos  vereadores  Fabio  Santos,
Pedro  Santos,  Antônio  Franco  dos  Santos,  Marquinho
Moreira,  Lucas  Cateto,  Marcelo  Miranda,  Adhemar  Kemp

[...]

JOÃO CARLOS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº 120/2024

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº
5.435/2021 (PPA) E ALTERA O
A N E X O  I I A  D A  L E I  N º
5 . 5 6 0 / 2 0 2 3  ( L D O ) ,
AUTORIZANDO  A  ABERTURA
DE  CRÉDITO  ESPECIAL,  NO
IMPORTE  DE  R$  461.846,10
(QUATROCENTOS E SESSENTA
E  UM  MIL,  OITOCENTOS  E
QUARENTA  E  SEIS  REAIS  E
D E Z  C E N T A V O S ) ,
OBJETIVANDO  A  UTILIZAÇÃO
D O S  R E C U R S O S
PROVENIENTES  DE  EMENDAS
PARLAMENTARES DE AUTORIA
DOS  VEREADORES  FABIO
SANTOS,  PEDRO  SANTOS,
A N T Ô N I O  F R A N C O  D O S
S A N T O S ,  M A R Q U I N H O

[...]

Excelentíssimo Presidente,
Por  meio  do  presente,  submetemos a  apreciação  e

deliberação desta Casa de Leis o incluso Projeto de Lei, por
meio  do  qual  solicitamos  autorização  legislativa  para
abertura  de  um  crédito  especial  no  importe  de  R$
35.940,50 (trinta e cinco mil, novecentos e quarenta reais e
cinquenta centavos), objetivando a utilização dos seguintes
recursos:

I. R$ 31.268,00: recurso federal do Fundo Nacional de
Saúde,  destinado  a  aquisição  de  equipamentos  para  a
estruturação da saúde bucal;

II.  R$  4.672,50:  recurso  estadual,  proveniente  da